令和３年９月９日

合志中学校保護者 様

合志市立合志中学校

校長 境 敬一郎

期末テスト期間の給食及び日課について

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますと

ともに、新型コロナウイルス感染防止対策については冷静に行動いただき感謝申し上げます。

さて、すでに９月１日（水）付けでお知らせしていますように、前期期末テストを９月１５

日（水）～９月１７日（金）の３日間で実施します。

本県には今月１２日（日）まで、まん延防止等重点措置が発令されており、１３日（月）以

降の延長の有無については確定していない状況にあるため、本校では、微妙な日程での実施と

なる前期期末テストについて、合志市立の中学校及び合志市教育委員会等と情報を共有とす

るとともに、連携しながら実施方法の検討を重ねて参りました。

つきましては、下記のとおり前期期末テストを実施することとしましたので、お知らせしま

すとともに、本校独自のガイドラインに沿って、引き続き、感染防止対策と学びの保障の両立

に努めていますので、ご理解とご協力をお願いします。

なお、その他ご不安やご心配なことがございましたら、遠慮なく学校に連絡ください。

また、今後まん延防止等重点措置や「熊本県リスクレベル」等によっては、変更等があるこ

とを予めご了承ください。

記

１ 前期期末テストは、９月１５日（水）～１７日（金）で、分散せず実施する。

  ただし、１日最大３時間までとし、テスト終了後は、速やかに下校させる。

３日間は、給食は中止とする。

２ 前期期末テスト期間中の日課については、下表のとおりとする。

※合志中学校は下校後も午後４時まで自宅学習となります。

 ９月１５日（水） ９月１６日（木） ９月１７日（金）

登校 ～ ８:１０

１校時(テスト) ８:４０～ ９:３０  ８:４０～ ９:３０  ８:４０～ ９:３０

２校時(テスト) ９:４５～１０:３５  ９:４５～１０:３５  ９:４５～１０:３５

３校時(テスト) １０:５０～１１:４０ １０:５０～１１:４０

下校 １１:５０～ １０:４５～

【問い合わせ】

 合志市立合志中学校

  教頭：中村・池田雄

  TEL：０９６－２４８－０００６